关于学生证管理的公告
学生证是学校签发给已获得学籍的学生的身份证明证件，用以证明学生在该校就读和证明学生身份。学生证上面会有盖有学校钢印的本人一寸彩色照片，有学生所在学院、专业、学号、入学时间、家庭住址、乘车区间等信息。现将郑州大学学生证管理工作公告如下：
1、新生办理学生证时间：新生入学第一学期，入学资格复查结束后，统一为一年级学生办理学生证。
2、在校生补办学生证时间：在校生学生证丢失、破损或需变更乘车区间的，可补办学生证，每学期末统一补办一次（时间以学生工作网通知为准），其他时间不接受办理。
3、家庭在郑州市辖区或没有火车站的，不用填写乘车区间，该页不需加盖学校公章。
4、补办学生证时，学生工作网上会发布通知。学院按通知要求填写表格，统一补办。
5、补办学生证时，学生证丢失的，需在公开的报刊刊发遗失声。学生证破损不能正常使用的，需交回原证件，火车票优惠卡如果能正常使用，请自行保留优惠卡。乘车区间变更的，需提供父母户口本或暂住证复印件。
6、补办学生证时，必须以院（系）为单位办理，不接受以年级为单位或学生个人补办。
7、学生毕业时，须由院（系）统一在学生证上加盖“毕业留念”印章，作废学生证的身份证明作用。
8、学生证限本人使用，不得转借他人使用。因学生证转借发生的任何法律问题由学生本人负责，学校也会追究学生相关责任。
9、学生证由学生管理科负责管理，电话0371-67781112。